
担当
部課

健康・長寿おきなわの推進

保健医療部
健康長寿課

自立型経済の構築に向けた基盤の整備

土木建築部
港湾課

科学技術の振興と知的・産業クラスターの形成

企画部
科学技術振興課

離島における定住条件の整備

企画部
地域・離島課

離島の特色を生かした産業振興と新たな展開

文化観光スポーツ部
観光振興課

H33年度の目標
（再設定）

指標名 基準値

沖縄県の現状
（現状値）
※3-(11)は
離島の現状

Ｈ33年度の目標

基本施策
２－（１）

平均寿命

男性：78.64歳
（25位）

女性：86.88歳
（１位）
（17年）

男性：80.27歳
女性：87.44歳
（27年）

男性：延伸
女性：延伸

81機関

基本施策
３－（１）

重要港湾の取扱貨物量の増加
2,344万トン
（22年）

2,448万トン
（27年）

増加
2,582万トン
（33年）

男性：81.46歳
女性：88.20歳

基本施策
３－（５）

学術・開発研究機関の集積
76機関
（21年）

78機関
（26年）

増加

目標とするすがた再設定一覧

基本施策
３－（１2）

離島への観光客数の増加
166.5万人
（25年度）

240.3万人
（28年度）

― 380万人

基本施策
３－（１１）

離島地域における人口の確保
127,766人
（22年）

125,938人
（27年）

現状維持又は増加 125,938人


